Dyonisius de burgo beruē.

Solutio

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Coelo 4 Derucus.

si haberet verā potētiā generandi ignē. **A**t ista videt esse incertio. b. Aug. li. iiij. extra. **D**a ximinū. ca. xxiij. vbi ait. **A**bsit vt ideo pater potētiō sit filio. quia creatorē. s. filiu genuit pater. filius autem nō genuit creatorē. nō em nō potuit. sed nō oportuit. **A**ū igitur logice loquēdo due negatōes faciāt vnā affirmatio nē. oportet q̄ exponat. **N**on em nō potuit. id est potētiā generādi habuit. sed nō optuit. qz talis potētiā i paterno supposito actū sibi totaliter coequatū habuit. **U**n sicut i patre ppter hoc nō deest potētiā generādi. qz nō pōt aliū filiū generare q̄ illum vnigenitū quē ab eterno genuit. sic nō bñ arguit filium nō habere potētiā generatiuā. quia aliū filium nō generat.

Scotus.

**S**ūt etiam quidāz alij qui dicūt potētiā generādi nō pertinere ad omnipotētiā. **A**d cui⁹ declaratiōē p̄mittūt quāsdāz supposēs. **Q**uarū prima est q̄ cū in deo non sit passiuā potētiā. ideo omnipotētiā est potētiā actiuā. **S**ecūda est q̄ obiectū actiuē potētiē ē ens possibile. non tñ possibile tale qd̄ opponit simplr̄ impossibile. qz sic qlibet diuina psona ē ens possibile. qz etiā psonā patris nō est impossibile esse. tñ nō p̄t esse termin⁹ actiuē potētiē. q̄ obiectū actiuē potētiē erit possibile qd̄ opponit ei quod est formaliter necesse. cū igitur qlibet diuina psona sit formaliter necesse esse. patz q̄ omnipotētiā nō potest esse respectu alicui⁹ diuine psonē ad intra. **E**t quibus etiā am patz q̄ potētiā generādi nō p̄tinet ad omnipotētiā. cui⁹ sit respectu diuine psonē. t q̄ filius ē omnipotēs q̄uis nō possit generare. **E**t q̄ oēs tres diuine psonē sint eque oipotētes t̄ intensiue t̄ extensiue. **A**t illud probāt quidam alij sic. **O**mnipotētiā est potētiā nō ad esse sed ad agere. vñ aliquis dicit oipotētēs. nō quia potest esse oīa. sed quia pōt agere omnia. cū ergo generare i diuis siue potētiā generādi sit idē qd̄ esse patrē. id nō p̄tinet ad oipotētiā. t ideo sicut nō arguit impotētiā in filio q̄ nō potest esse pater. sic non arguit impotētiā in eo q̄ nō pōt generare. **P**otētiā actiuā est principiū transmutādi alterum fm̄ q̄ alterz. sed potētiā generatiuā i diuini nō trāsmutat alterum fm̄ q̄ alterz. quia terminus generatiōis puta diuina eētia nō ē alterz a generāte. etiā filius qui est termin⁹ totalis ipsius generatiōis nō est alterz v̄ aliud a patre. **S**ed illud nō videt esse psonum dicitis sanctorz. quia Aug. de fide ad Petrū expresse dicit. q̄ pater non esset omnipotēs. si nō possit producere filium seu equalē creato